
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU  

č. D/00584/22 ze dne 19. 7. 2022  
 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Pardubice 

Sídlo:     Pernštýnské náměstí 1, Staré Město, 530 21 Pardubice 

IČO:    00274046 

DIČ:    CZ00274046 

zastoupené:    Bc. Janem Nadrchalem, primátorem 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu:   326561/0100 

 

(dále také „město“) 

 

a  

 

Rozvojový fond Pardubice  a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 1822 

sídlo:    třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice    

IČO:       25291408        

DIČ:         CZ25291408 

zastoupená:    Mgr. Ondřejem Šebkem, místopředsedou představenstva   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   115-3006750287/0100   

(dále jen „RFP“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

dohodu o ukončení  

Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2022 v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí Komise“) Smlouvu o poskytování služeb 



obecného hospodářského zájmu, na základě níž město pověřilo RFP poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (tj. výkonem veřejné služby), spočívajících v provozování sportovního 

zařízení  - mobilní ledové plochy určené k veřejnému bruslení a dalším sportovním a rekreačním 

aktivitám za účelem realizace projektu „Zimní sportovní park“ v areálu u multifunkční arény 

v Pardubicích, na Sukově třídě 1735 (dále také „Smlouva o poskytování SOHZ“). RFP se na základě 

této smlouvy zavázal k výkonu veřejné služby v období od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023. Rozdíl mezi 

převažujícími vynaloženými náklady a výnosy obdrženými v souvislosti s poskytováním veřejné 

služby měl být refundován z tzv. vyrovnávací platby, která byla RFP poskytnuta městem formou 

dotace prostřednictvím samostatné Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/00585/2022 ze dne 19. 7. 

2022.  

2. Vzhledem k okolnostem, které nastaly po uzavření Smlouvy o poskytování SOHZ (výrazné navýšení 

energetické náročnosti projektu, cenové navýšení zemních prací, pohonných hmot, přepravních 

nákladů aj.), a s přihlédnutím k dalším nepříznivým faktorům (vyšší nákladovost ve srovnání s 

realizací týchž činností v malé sportovní hale, závislost kvality a úspěšnosti projektu na 

meteorologických podmínkách, zhoršené podmínky parkování pro návštěvníky akcí konaných v 

multifunkční aréně) se smluvní strany dohodly na tom, že projekt „Zimní sportovní park“ v sezóně 

2022/2023 realizován nebude.  

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany přistupují k uzavření této dohody o ukončení Smlouvy 

o poskytování SOHZ.  

 

Článek II.  
Předmět dohody  

 

1. Smluvní strany se dohodly smluvní vztah založený Smlouvou o poskytování SOHZ ukončit, a to ke 

dni nabytí účinnosti této dohody.  

2. RFP prohlašuje, že s ohledem na původně dohodnutý termín zahájení výkonu závazku veřejné 

služby dle Smlouvy o poskytování SOHZ (tzn. od 1. 12. 2022) dosud neuskutečnil žádné úkony, 

z nichž by mu vznikly jakékoliv příjmy či náklady, které by měly být pokryty z vyrovnávací platby 

poskytnuté formou dotace. Smluvní strany proto berou na vědomí, že RFP vrátí městu poskytnout 

dotaci v plném rozsahu (v termínu stanoveném v dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace).   

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že s výjimkou uvedenou v odst. 2 tohoto článku smlouvy 

nemají smluvní strany vůči sobě navzájem z titulu uzavřené Smlouvy o poskytování SOHZ žádné jiné 

neuspokojené závazky či pohledávky.  

 

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavření této dohody ji odešle k řádnému 
uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této dohody město bezodkladně informuje druhou 
smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 



uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 
5. Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této dohody a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 

 

V Pardubicích dne …… 

 

 

 
....................................................... ………………..……................................. 
       statutární město Pardubice Rozvojový fond Pardubice a.s. 
     zast. Bc. Janem Nadrchalem zast. Mgr. Ondřejem Šebkem 
                primátorem místopředsedou představenstva 

 
 

 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace  

č.  D/00585/2022 ze dne 19. 7. 2022 
 

I. Smluvní strany 
 

 
1. Statutární město Pardubice 

sídlo: Pernštýnské nám. 1, Zelené Předměstí, 530 21 Pardubice 

IČ: 00274046 

DIČ: CZ00274046  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu: 326561/0100  

zastoupené: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Rozvojový fond Pardubice a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 1822 

sídlo: třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 91 408 

IČ: CZ25291408 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 115-3006750287/0100 

zastoupená: Mgr. Ondřejem Šebkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Dne 19. 7. 2022 uzavřel poskytovatel s příjemcem Smlouvu o poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, kterou poskytovatel pověřil příjemce výkonem veřejné služby, tj. poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu spočívajících v provozování sportovního zařízení  - mobilní 

ledové plochy určené k veřejnému bruslení a dalším sportovním a rekreačním aktivitám za účelem 

realizace projektu „Zimní sportovní park“ v areálu u multifunkční arény v Pardubicích, na Sukově třídě 

1735 (dále také „Smlouva o poskytování SOHZ“), a to v období od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023. Rozdíl 

mezi převažujícími vynaloženými náklady a výnosy obdrženými v souvislosti s výkonem veřejné služby 

měl být příjemci refundován z tzv. vyrovnávací platby. Vyrovnávací platba ve výši 3,200.000,- Kč byla 

poskytovatelem příjemci vyplacena z rozpočtu statutárního města Pardubice formou dotace 

prostřednictvím samostatné Smlouvy o poskytnutí dotace č. D /00585/2022 uzavřené dne 19. 7. 2022 

(dále jen „Smlouva o dotaci“). 

2. Vzhledem k okolnostem, které nastaly po uzavření Smlouvy o poskytování SOHZ (výrazné navýšení 

energetické náročnosti projektu, cenové navýšení zemních prací, pohonných hmot, přepravních 

nákladů aj.), a s přihlédnutím k dalším nepříznivým faktorům se smluvní strany dohodly na nerealizaci 

projektu „Zimní sportovní park“ v sezóně 2022/2023, a tudíž na ukončení Smlouvy o poskytování 

SOHZ.  

3. V důsledku výše uvedeného není příjemce schopen dostát svému závazku použít poskytnutou dotaci 

výhradně jen k účelu dohodnutému Smlouvou o dotaci, tj. ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 

vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu, tudíž je povinen dotaci vrátit 

poskytovateli. Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dotaci (dále jen 

„dodatek“), jímž se sjednává konkrétní termín vrácení dotace.  

 



 

 

 

III. Předmět dodatku 

 
Z důvodu nemožnosti splnění závazku příjemce využít dotaci poskytnutou prostřednictvím Smlouvy o 

dotaci k dohodnutému účelu se smluvní strany dohodly, že: 

 

a) příjemce vrátí obdrženou dotaci v celém rozsahu, tj. ve výši 3,260.000,- Kč (slovy: tři miliony dvě stě 

šedesát tisíc korun českých), bezhotovostním převodem ve prospěch účtu poskytovatele č. 

326561/0100 nejpozději do 5ti kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.   

b) okamžikem splnění závazku příjemce uvedeného pod písm. a) zanikají mezi smluvními stranami 

veškeré další závazky či nároky, které byly sjednány ve Smlouvě o dotaci.  

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.   

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku jej odešle k 

řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění tohoto dodatku příjemce bezodkladně 

informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 

registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, 

je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 

 

V Pardubicích dne:  

 

 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

 

 

............................................................................. .......................................................................... 

    za statutární město Pardubice za Rozvojový fond Pardubice a.s.   

              Bc. Jan Nadrchal                                                                                   Mgr. Ondřej Šebek 

              primátor města                                               místopředseda představenstva 

     

 

 
 



DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O VÝPŮJČCE 
uzavřené dne 19. 7. 2022  

 
 
Statutární město Pardubice  

sídlo Pernštýnské nám. čp. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice 
IČ 

DIČ 
00274046  
CZ00274046 

Zastoupené Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města  
 

 dále jen „půjčitel“ 
a 
 
Rozvojový fond Pardubice a.s. 

sídlo třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČ 

DIČ  
25291408  
CZ25291408 

zastoupená Mgr. Ondřejem Šebkem, místopředsedou představenstva 
 
dále jen „vypůjčitel“ 

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce 
 

 

I.  
Úvodní ustanovení 

 

1. Na základě Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi půjčitelem a vypůjčitelem dne 19. 7. 2022 (dále jen 

„Smlouva o výpůjčce“) je vypůjčitel oprávněn dočasně a bezplatně užívat movité věci, jejichž 

konkrétní výčet je uveden v čl. I. Smlouvy o výpůjčce, za účelem realizace sportovního projektu 

„Zimní sportovní park“ v zimní sezóně 2022/2023. K realizaci projektu půjčitele se zavázal 

vypůjčitel na základě Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené 

mezi oběma smluvními stranami rovněž dne 19. 7. 2022 (dále jen „Smlouva o poskytování SOHZ“). 

2. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena na dobu určitou, a to do 28. 2. 2023.  

3. V důsledku zásadní změny podmínek, za kterých byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva 

o poskytování SOHZ (razantní navýšení energetické náročnosti projektu, cenové navýšení zemních 

prací, pohonných hmot, přepravních nákladů aj.), se smluvní strany dohodly na ukončení 

smluvního vztahu založeného Smlouvou o poskytování SOHZ s tím, že projekt „Zimní sportovní 

park“ v sezóně 2022/2023 realizován nebude.  

4. S ohledem na výše uvedené smluvní strany zároveň přistupují k uzavření této dohody o ukončení 

Smlouvy o výpůjčce.  

 

II.  
Předmět dohody 



 

1. Smluvní strany se dohodly smluvní vztah založený Smlouvou o výpůjčce ukončit, a to ke dni nabytí 

účinnosti této dohody.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na původně stanovený termín zahájení výkonu 

závazku veřejné služby (tzn. od 1. 12. 2022) nedošlo do doby uzavření této dohody k fyzickému 

převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem, tudíž jej ani vypůjčitel dosud nepoužil ke sjednanému 

účelu. Smluvní strany proto konstatují, že za těchto okolností není důvod k sepisu předávacího 

protokolu, v němž by byl popsán předmět výpůjčky, popsán jeho technický stav v době vrácení, příp. 

též zjištěné závady či škoda způsobená na předmětu výpůjčky po dobu trvání výpůjčky, neboť 

předmět výpůjčky je ke dni uzavření této dohody v plném rozsahu zachován v držení vypůjčitele.  

3. Vypůjčitel zároveň prohlašuje, že s ohledem na výše uvedené mu nevznikly žádné náklady na služby 

spojené s užíváním předmětu výpůjčky.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že vůči sobě navzájem nemají z titulu uzavřené Smlouvy o 

výpůjčce žádné neuhrazené závazky či pohledávky.  

 

                                                                                               

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel bezodkladně po uzavření této dohody ji odešle k řádnému 
uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této dohody půjčitel bezodkladně informuje druhou 
smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

5. Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této dohody a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne …… 

 

 

 
....................................................... ………………..……................................. 
       statutární město Pardubice Rozvojový fond Pardubice a.s. 
     zast. Bc. Janem Nadrchalem zast. Mgr. Ondřejem Šebkem 
                primátorem místopředsedou představenstva 

 
 

 


